<sup>15)</sup> Sciendum, quod civitas Offenburgensis sicut et Gengenbach, Zell et alii loci olim pertinerint ad comitatum nomine Schwigenstein iure a fundatoribus monasterio nostro donatum adeoque homagio, servitute et mortuario tam corporis quam bonorum, vulgo mit leibu. güther-fahl, nobis addicta, uti sufficienter ex protocollis veteribus nostri monasterii liquet. 1695, H 229, 497. F. Disch, Chronik der Stadt Zell a. H., 359.

<sup>16)</sup> Disch, 341.

<sup>17)</sup> L 1331 § 14; unde wurdent dise reht in dem ding zuo Gengenbach offenliche gesprochen. RI 1275, Einleitung; Und der selbe voget, der do sitzet zuo gerichte uf dem dinghus ... Ebenda, § 5; M 1516, 67. Ortenau 1962, 115 ff.